各   位                          平成 20 年 11 月 11 日

会社名    株式会社 中山製鋼所

代表者    代表取締役社長 藤井 博務

本社所在地  大阪市大正区船町 1-1-66

コード番号  5408

上場取引所  東証、大証一部

問合せ先   常務取締役新規事業部長

 針原 保典

TEL (06)6555-3113

ガス化溶融炉事業 中止について

当社は、平成 15 年 11 月 21 日に「新規事業の推進について」で公表いたしました「シ

ャフト炉式ガス化溶融炉」による産業廃棄物処理事業への進出についての検討を中止する

ことを本日開催の取締役会で決議しましたのでお知らせ致します。

この事業は、大阪府エコタウンプランの７事業の一つとして認定され、平成 16 年 4 月

に事業推進会社として設立した「中山エコメルト株式会社」が事業化計画を進めてまいり

ました。「中山エコメルト株式会社」は環境アセスメント等の法的手続きを進める一方で、

収益性やキャッシュフローなどの事業性を検討してまいりましたが、事業リスクが払拭で

きないため事業化計画の中止を決定いたしました。

なお、この決定で中山エコメルト株式会社は本日、別途開示しました「子会社の解散に

関するお知らせ」のとおり平成 20 年 12 月に解散を予定しています。

この解散に伴い、同社向けの貸付金等（188 百万円）について、当第２四半期連結会計

期間に関係会社貸倒引当金繰入額 188 百万円を特別損失に計上しております。

以 上